
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Katedra technických předmětů 

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Název Bc práce: Technický den Mezinárodní Nábřeží paromilů v Hradci Králové 

jako informační a motivační zdroj pro budoucí uchazeče o studium technických oborů 

 

Autor Bc práce: Kamila Saučuková 

Vedoucí Bc práce: prof. Ing. Pavel Cyrus, CSc. 

Oponent Bc práce:   Ing. Marie Lounková 

Bakalářská práce o rozsahu 45 stran textu včetně obrázků a příloh se zabývá popisem  

Mezinárodního dne Nábřeží paromilů v Hradci Králové a jeho významným přínosem 

pro žáky a studenty škol i širokou technicky i netechnicky zaměřenou veřejnost. 

 

Bakalářská práce je rozdělena do šesti kapitol, které na sebe logicky a správně 

navazují. Po úvodní části a historickému exkursu do století páry následuje v kapitole 

tři popis a vývoj počátku Mezinárodního dne paromilů, který se uskutečňuje v Hradci 

Králové již od roku 2005. V další části se autorka práce zabývá popisem zmíněné akce 

konané v roce 2014 a následně poukazuje i na doprovodné činnosti navazující na Den 

paromilů. Součástí práce je i vyhodnocení ankety, kterou Kamila Saučuková 

uskutečnila v den akce. Práce je doplněna o Power-Pointovou prezentaci, která je 

čtenářům, případně učitelům základních škol  k dispozici.  

V kapitole šest, závěru, jsou shrnuty dosažené výsledky.  

 

Rozsah bakalářské práce odpovídá požadavkům kladeným na PdF UHK. Po odborné 

stránce je Bc práce na velmi dobré úrovni. Práce je po grafické stránce zpracována 

dobře. Lze také konstatovat, že sloh bakalářské práce je technicky srozumitelný a 

převážně je používána správná terminologie. Počet citovaných autorů uvedených 

v použité literatuře odpovídá danému rozsahu Bc práce. 

 

Domnívám se, že cíl bakalářské práce byl splněn. 

Datum: 2. 6. 2015                                       prof. Ing. Pavel Cyrus, CSc. 




